
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/ 

72683/2709/11.10.2021 κοινής υπουργικής από-
φασης «Έγκριση του Οργανισμού του Νομικού 
Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) με την 
επωνυμία “Οργανισμός Φυσικού Περιβάλλοντος 
και Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)”» (Β’ 4768).

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 37861/03-10-2024 από-
φασης του Αντιδήμαρχου Λαμιέων με θέμα «Πρά-
ξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Λαμιέων με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/91485/2959 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/ 
72683/2709/11.10.2021 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Έγκριση του Οργανισμού του Νομι-
κού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) με 
την επωνυμία “Οργανισμός Φυσικού Περιβάλ-
λοντος και Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)”» 
(Β’ 4768).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντι-

κής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 
των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 92), και ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 32,

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-
δολόγιο)» (Α’ 232),

ε) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ)» (Α’ 160).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

4. Το π.δ.  133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου  
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών (Α’ 131).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

9. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομι-
κών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονο-
μικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/72083/6635/ 
03.08.2020 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία 
”Οργανισμός Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής 
Αλλαγής" (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)”» (Υ.Ο.Δ.Δ. 581).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/27268/1216/ 
22.03.2021 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομι-
κών και Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Έγκριση Κανο-
νισμού Οικονομικής Διαχείρισης και Προμηθειών του 
Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6123

62287



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62288 Τεύχος B’ 6123/05.11.2024

”Οργανισμός Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής 
Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)”» (Β’ 1328).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/30858/1148/ 
30.03.2022 απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Τροποποίηση των Μονάδων Διαχείρισης 
Προστατευόμενων Περιοχών του “Οργανισμού Φυσικού 
Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)” 
του άρθρου 34 του ν. 4685/2020 (Α’ 92)» (Β’ 1877).

13. Την υπ’  αρ. 2927/13.08.2021 απόφαση του 
Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. «Τροποποίηση και κωδικοποίηση του 
“Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας του Οργανι-
σμού Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής 
(Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)”» (ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 119).

14. Την υπό στοιχεία 23143/05.08.2024 απόφα-
ση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. 
«2η Τροποποίηση της κοινής υπουργικής απόφασης 
του Οργανισμού του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.».

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/94766/2191/ 
05-09-2024 εισήγηση του Ο.ΦΥ.ΠΕ.ΚΑ. 

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/95300/2202/ 
09.09.2024 εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), και το γεγονός ότι:

α) Από την μετατροπή του Γραφείου Προμηθειών σε 
Τμήμα Προμηθειών, προκαλείται δαπάνη ύψους έως 
1.845 ευρώ για το τρέχον οικονομικό έτος σε βάρος του 
Ο.ΦΥ.ΠΕ.ΚΑ, η οποία ανέρχεται σε 5.535 ευρώ ετησίως.

β) Από την ανακατανομή των εκπαιδευτικών 
βαθμίδων-κλάδων των υφιστάμενων οργανικών θέσεων, 
την αύξηση των θέσεων Δικηγόρων με σχέση έμμισθης 
εντολής και την αύξηση του συνόλου των οργανικών 
θέσεων του προσωπικού, προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Ο.ΦΥ.ΠΕ.ΚΑ ύψους έως 260.000 για το τρέχον οικονο-
μικό έτος και 780.000 ευρώ για κάθε επόμενο έτος. Η εν 
λόγω δαπάνη προβλέπεται να καλυφθεί με ανακατανομή 
των πιστώσεων/δαπανών του Ο.ΦΥ.ΠΕ.ΚΑ.

17. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. 
για την αποτελεσματικότερη: α) Υλοποίηση των δρά-
σεων διατήρησης και φύλαξης των δυσπρόσιτων και 
σημαντικών για τη βιοποικιλότητα θαλάσσιων περιοχών, 
β) τήρηση των δεσμεύσεων (commitments) της χώρας 
κατά τη διάσκεψη «Our Ocean» και γ) διαχείριση των 
δύο σχεδιαζόμενων μεγάλων εθνικών θαλάσσιων πάρ-
κων,αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Την έγκριση της τροποποίησης της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/

ΔΝΕΠ/72683/2709/11.10.2021 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομικών, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
και Εσωτερικών «Έγκριση του Οργανισμού του Νομικού 
Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) με την επωνυμία 
“Οργανισμός Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλ-
λαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)”» (Β’ 4768), η οποία τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/28131/1170/20.04.2023 
(Β’ 2596) όμοια απόφαση, ως ακολούθως:

Α. Το άρθρο 6 τροποποιείται ως ακολούθως:
1. Η παρ. 2 αντικαθίσταται ως εξής:
«2. Η Διεύθυνση Διοικητικών - Οικονομικών Υπηρεσιών 

αποτελείται από τα εξής τμήματα:

α) Τμήμα Διοικητικού.
β) Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης.
γ) Τμήμα Προμηθειών.
Στο Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης λειτουργεί Γρα-

φείο Πληρωμών.».
2. Στο τέλος της παρ.  4 προστίθεται το ακόλουθο 

εδάφιο:
«κ) Οι αρμοδιότητες του Γραφείου Πληρωμών της 

παρ. 6.».
3. Τροποποιείται ο τίτλος και το πρώτο εδάφιο της 

παρ. 5 ως εξής:
«5. Τμήμα Προμηθειών
Στην αρμοδιότητα του Τμήματος Προμηθειών ανή-

κουν όλα τα θέματα που αφορούν:».
Β. Μετά το άρθρο 8 προστίθεται νέο άρθρο 8Α ως εξής:

«Άρθρο 8Α 
Τμήμα Εκτέλεσης Τεχνικών Έργων Προστασίας 
Φυσικού Περιβάλλοντος (Τεχνική Υπηρεσία)

Το Τμήμα Εκτέλεσης Τεχνικών Έργων Προστασίας 
Φυσικού Περιβάλλοντος (Τεχνική Υπηρεσία) υπάγεται 
στη Γενική Διεύθυνση του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. και δύναται να 
αναλαμβάνει την εκτέλεση δασοτεχνικών έργων στις 
δημόσιες δασικές εκτάσεις της χωρικής αρμοδιότητάς 
της, κατόπιν συνάψεως προγραμματικής σύμβασης, βά-
σει της παρ. 13 του άρθρου 57 του ν. 2218/1994 (Α’ 90). 
Ειδικότερα, η Τεχνική Υπηρεσία του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. έχει τις 
εξής αρμοδιότητες:

α) Τον σχεδιασμό, ωρίμανση, προγραμματισμό, υλο-
ποίηση, συντονισμό, ανάθεση, εκτέλεση, παρακολού-
θηση των τεχνικών έργων που υλοποιεί ο Οργανισμός, 
καθώς και την ανάθεση συμβάσεων στο πλαίσιο αυτό.

β) Την άσκηση αρμοδιοτήτων Αναθέτουσας Αρχής στις 
δημόσιες συμβάσεις αρμοδιότητάς του.

γ) Την παροχή τεχνικής συνδρομής σε οποιαδήποτε 
φάση εξέλιξης (σχεδιασμός, μελέτη, υλοποίηση) τεχνι-
κών έργων, που εκτελούνται από άλλους φορείς, ύστερα 
από προγραμματική συμφωνία.

δ) Τη σύνταξη προτάσεων και παρεμβάσεων για τη 
βελτίωση του ισχύοντος πλαισίου σε έργα και θέματα 
αρμοδιότητας του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.

ε) Τη διενέργεια διαγωνισμών για την ανάθεση έργων 
αρμοδιότητάς του.

στ) Τη σύνταξη τευχών δημοπράτησης για τη διενέρ-
γεια διαγωνισμών όλων των μελετών που εντάσσονται 
στις αρμοδιότητές του.

ζ) Την οργάνωση, τήρηση συστήματος διαχείρισης 
έργων και συμμετοχή στη διαμόρφωση προτάσεων 
ένταξης - συμμετοχής τεχνικών έργων σε χρηματοδο-
τικά προγράμματα της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

η) Την υποστήριξη της διαδικασίας πιστοποίησης και 
παραλαβής του φυσικού αντικειμένου των τεχνικών έρ-
γων και μελετών.

θ) Τον έλεγχο τήρησης των επιμετρήσεων.
ι) Την παρακολούθηση, τον έλεγχο, τον συντονισμό 

των ενεργειών και την έγκριση των μελετών εφαρμογής, 
καθώς και κάθε είδους μελετών που εκπονούνται από 
τον Ανάδοχο στη φάση κατασκευής έργων χωρίς αμοιβή, 
σύμφωνα με τη σύμβαση.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62289Τεύχος B’ 6123/05.11.2024

ια) Τη διενέργεια των διαδικασιών για την ένταξη των εγκεκριμένων τεχνικών έργων και μελετών με δικαιούχο 
τον Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.

ιβ) Την ολοκλήρωση των απαιτούμενων δραστηριοτήτων για την πλήρη προπαρασκευή των τεχνικών έργων καθ’ 
όλο το φάσμα του σχεδιασμού, σύνταξης μελετών, λήψης απαιτούμενων αδειοδοτήσεων, εξασφάλισης πόρων κ.ά., 
από τον γενικό προγραμματισμό έως την έναρξη της υλοποίησης.

ιγ) Την αναθεώρηση ή τροποποίηση, σε συνεργασία με τις κατά περίπτωση αρμόδιες υπηρεσίες, των λειτουργικών, 
τεχνικών και χρηματοοικονομικών στοιχείων έργων/δράσεων, στις οποίες συμμετέχει ο Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α., ως εταίρος/
δικαιούχος.

ιδ) Την παρακολούθηση του κανονιστικού πλαισίου και την τήρηση του αντιστοίχου φυσικού και ηλεκτρονικού 
αρχείου νομοθεσίας, κατά το μέρος που σχετίζεται με τις αρμοδιότητες του Οργανισμού.

ιε) Την εισήγηση στην αρμόδια υπηρεσία για την προμήθεια των απαιτούμενων για τις εργασίες του Τμήματος, 
υλικών και ανταλλακτικών.

ιστ) Τη μέριμνα για την παροχή γνωμοδοτήσεων ή εγκριτικών αποφάσεων από τα αρμόδια συλλογικά όργανα 
του Οργανισμού για θέματα της αρμοδιότητάς του.

ιζ) Τη διενέργεια τεχνικών αυτοψιών, την κατάρτιση τεχνικών γνωματεύσεων και τη σύνταξη σχετικών εκθέσεων 
όπου απαιτείται.».

Γ. Οι παρ. 1 και 2 του άρθρου 11 αντικαθίστανται ως ακολούθως:
«1. Το σύνολο των οργανικών θέσεων προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ανέρ-

χεται σε τριάντα έξι (36) και κατανέμονται κατά εκπαιδευτική βαθμίδα και ειδικότητα, ως εξής:

Εκπαιδευτική βαθμίδα – Κλάδος – Ειδικότητα
Σύνολο

Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ)

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 4

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 9

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 9

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΌΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE-HARDWARE) 2

Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ)

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE Ή HARDWARE) 1

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ)

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

ΣΥΝΟΛΟ 36
2. Οι θέσεις του Νομικού Συμβούλου και των δικηγόρων με σχέση έμμισθης εντολής ανέρχονται σε μία (1) και 

τρεις (3) αντίστοιχα.».
Δ. Η παρ. 1 του άρθρου 16 αντικαθίσταται ως ακολούθως:
«1. Το σύνολο των οργανικών θέσεων προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στις 

Μονάδες Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών του ν. 4685/2020, όπως ισχύει, ανέρχεται σε τριακόσιες εξήντα 
τέσσερις (364), ως κάτωθι:

Εκπαιδευτική βαθμίδα – Κλάδος – Ειδικότητα Σύνολο
 Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ)

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 32

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 8

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 2

 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 65

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62290 Τεύχος B’ 6123/05.11.2024

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 18

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 4

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ  
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ  
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 8

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
 ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE Ή HARDWARE) 2

Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ)

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΩΝ 11

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΕ ΙΧΘΥΟΚΟΜΙΑΣ - ΑΛΙΕΙΑΣ 1

ΤΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 3

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 1

ΤΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΤΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE Ή HARDWARE) 2

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ)

ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ 52

ΔΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΔΕ ΞΕΝΑΓΩΝ 15

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 81

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΓΕΩΡΓΙΑΣ/ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ ΔΕ ΓΕΩΡΓΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 3

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ)

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 3

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 1

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 8

ΣΥΝΟΛΟ 364



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62291Τεύχος B’ 6123/05.11.2024

Ε. Κατά τα λοιπά, εξακολουθούν να ισχύουν οι διατάξεις 
της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/72683/2709/11.10.2021 
κοινής υπουργικής απόφασης.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Οκτωβρίου 2024

Οι Υπουργοί

 Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών και Οικονομικών
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ  ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Εσωτερικών Περιβάλλοντος και Ενέργειας
ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΛΙΒΑΝΙΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 40596 (2)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 37861/03-10-2024 
απόφασης του Αντιδήμαρχου Λαμιέων με θέμα 
«Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Λαμιέων με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες».

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 
Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Λαμιέων (Β’ 4224/2020).

3. Την υπ’  αρ. 6674/17-02-2023 (Β’  1365) πράξη 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Λαμιέων με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες (ΑΔΑ: 
6477ΩΛΚ-Λ2Μ).

4. Την υπ’ αρ. 37861/03-10-2024 (Β’ 5698) πράξη αντι-
στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λαμιέ-
ων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
«Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-
Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

6. Το γεγονός ότι οι κάτωθι θέσεις καλλιτεχνικού προ-
σωπικού του Δήμου μας, η απασχόληση του οποίου αφο-
ρά αμιγώς καλλιτεχνικό έργο, εμπίπτει, υπό την έννοια 
της περ. α της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 
(Α’  143), στις εξαιρέσεις του πεδίου εφαρμογής του 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) οπότε και ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΤΗ-
ΚΑΝ στην αρχική υπ’ αρ. 6674/17-02-2023 δημοσιευ-
τέα πράξη αντιστοίχισης παρά μνημονεύτηκαν ρητά σε 
αυτή.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση αντι-
στοίχισης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφα-
σίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 37861/03-10-2024 απόφα-
ση Αντιδημάρχου Λαμιέων «Πράξη αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λαμιέων με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες», ως προς το Β σκέλος, που αφορά αντι-
στοίχιση καλλιτεχνικού προσωπικού με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Δήμου, και  
διαγράφεται ο κάτωθι πίνακας:

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ  
(πλήρους απασχόλησης) 2 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 2



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62292 Τεύχος B’ 6123/05.11.2024

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ  
(μερικής απασχόλησης) 1 ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ  

(μερικής απασχόλησης)
ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (ΚΡΟΥΣΤΑ -  

μερικής απασχόλησης) 1

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 37861/03-10-2024 απόφαση Αντιδημάρχου Λαμιέων.
Η απόφασή αυτή να υποβληθεί στο Τμήμα Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων Λαμίας της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας για το νόμιμο έλεγχο και τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 22 Οκτωβρίου 2024

Ο Αντιδήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΥΡΙΤΣΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62294 Τεύχος B’ 6123/05.11.2024

*02061230511240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-11-05T20:54:52+0200




